
)2)راب72 ف) 27)) 33 رجب3 رج عدد 6860 - الجريدة الرسمية1160

مرسوم رقم 2.20.62 صادر في 19 من جمادى الآخرة 1441 )14ف ب ريار2020( 

بإعلان أن المنفعة العامة تق�ضي ببناءا لخط الحديدي للقطاارت 

 - ذات السرعة العالية بين القنيطرة والرباط بولاية جهة الرباط 

سلا -ا لقنيطرة.

رئيس الحكومة،

المتعلق بنزع الملكية من أجل المنفعة   7.81 بناء على القانون رقم 

الشريف  الظهير  بتنفيذه  الصادر  المؤقت  وبالاحتلال  العامة 

رقم 1.81.254 بتاريخ 11 من رجب 1402 )6 ماي 1982( ؛

1403 رجـــب   2 فـــــــي  الصــــــادر   2.82.382 رقــــم  المــــرســــــوم   وعلـــــى 

)16 أبريل 1983( بتطبيق القانون رقم 7.81 المشار إليه أعلاه ؛

ربيع من   14 في  الصادر   1.63.225 رقم  الشريف  الظهير   وعلى 

الوطني  المكتب  بإحداث  المتعلق   )1963 أغسطس   5(  1383 الأول 

للسكك الحديدية كما وقع تغييره وتتميمه ؛

وباقتراح من وزير التجهيز والنقل واللوجيستيك والماء،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

الخط الحديدي للقطارات  يعلن أن المنفعة العامة تق�ضي ببناء 

 ذات السرعة العالية بين القنيطرة والرباط بولاية جهة الرباط - سلا - 

ذي  الموقعي  التصميم  في  المبين  المخطط  حسب  وذلك  القنيطرة، 

المقياس 1/5000 الملحق بأصل هذا المرسوم.

المادة الثانية

بالجريدة  ينشر  الذي  المرسوم،  هذا  في  جاء  ما  بتنفيذ  يعهد 

الرسمية، إلى وزير التجهيز والنقل واللوجيستيك والماء.

وحرر بالرباط في 19 من جمادى الآخرة 1441 )14 فبراير 2020(. 

الإمضاء : سعد الدين العثماني.

وقعه بالعطف :

وزير التجهيز والنقل واللوجيستيك والماء،

الإمضاء : عبد القادر اعمارة.

مرسوم رقم 2.20.67 صادر في 19 من جمادى الآخرة 1441 )14ف ب ريار2020( 
 1434  بجر من   23 في  2.13.351ا لصادر  رقم  المرسوم  بتغيير 
)3ي ونيو 2013( بالموفاقة على التصميم والنظام المتعلق به الموضوعين 
لتهيئة مركز تامسينت بجماعة الرتبة بإقليم تاونات وبالإعلان أن في 

ذلك منفعة عامة.

رئيس الحكومة،

بناء على القانون التنظيمي رقم 113.14 المتعلق بالجماعات الصادر 
1436 20 من رمضان  1.15.85 بتاريخ   بتنفيذه الظهير الشريف رقم 

)7 يوليو 2015( ؛

بتنفيذه  الصادر  بالتعمير  المتعلق   12.90 رقم  القانون  وعلى 

 1412 الحجة  ذي  من   15 بتاريخ   1.92.31 رقم  الشريف  الظهير 

)17 يونيو 1992( كما وقع تتميمه ؛

وعلى المرسوم رقم 2.92.832 الصادر في 27 من ربيع الآخر 1414 

)14 أكتوبر 1993( بتطبيق القانون رقم 12.90 المشار إليه أعلاه ؛

1441 من صفر   18 في  الصادر   2.19.948 رقم  المرسوم   وعلى 

)17 أكتوبر 2019( المتعلق باختصاصات وزيرة إعداد التراب الوطني 

والتعمير والإسكان وسياسة المدينة ؛

من   23 في  الصادر   2.13.351 رقم  المرسوم  الاطلاع على  وبعد 

رجب 1434 )3 يونيو 2013( بالموافقة على التصميم والنظام المتعلق 

به الموضوعين لتهيئة مركز جماعة تامسينت بجماعة الرتبة بإقليم 

تاونات وبالإعلان أن في ذلك منفعة عامة ؛

وعلى محضر اللجنة التقنية المحلية خلال اجتماعها المنعقد بتاريخ 

23 يونيو 2017 ؛

الفترة  الرتبة خلال  بجماعة  المباشر  العلني  البحث  نتائج  وعلى 

الممتدة من 29 يناير إلى 27 فبراير 2019 ؛

وعلى مداولات مجلس جماعة الرتبة المجتمع خلال دورته العادية 

المنعقدة بتاريخ 3 أكتوبر 2019 ؛

والإسكان  والتعمير  الوطني  التراب  إعداد  وزيرة  من  وباقتراح 

وسياسة المدينة،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

تغير على النحو التالي المادة الأولى من المرسوم المشار إليه أعلاه 

رقم 2.13.351 الصادر في 23 من رجب 1434 )3 يونيو 2013( :



1161 33 رجب3 رج )2)راب72 ف) 27))� الجريدة الرسميةعدد 6860 -

والنظام   205/17AUT يوافق على التصميم رقم   - »المادة الأولى. 

»المتعلق به الموضوعين لتهيئة مركز تامسينت بجماعة الرتبة بإقليم 

»تاونات وبالإعلان أن في ذلك منفعة عامة.«

المادة الثانية

يسند إلى رئيس مجلس جماعة الرتبة تنفيذ ما جاء في هذا المرسوم 

الذي ينشر بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 19 من جمادى الآخرة 1441 )14 فبراير 2020(.

الإمضاء : سعد الدين العثماني.

وقعه بالعطف :

وزيرة إعداد التراب الوطني والتعمير والإسكان 

وسياسة المدينة،

الإمضاء : نزهة بوشارب.

ملخص قرار لرئيس الحكومة بتعيين موثقة

برسم دورة 28 يناري 2020

 بموجب قرار لرئيس الحكومة رقم 3.6.20 صادر في 17 من جمادى

2020( عينت السيدة فريدة حسني موثقة  1441 )12 فبراير  الآخرة 

بالمكتب المحدث بالمحمدية.

قـــرار لوزير الصحة رقم 393.20 صادر في 11 من صفر 1441 

)10 أكتوبر 2019( بتفويض الإمضاء والمصادقة على الصفقات

وزير الصحة،

 بناء على الظهير الشريف رقم 1.17.07 الصادر في 9 رجب 1438

)7 أبريل 2017( بتعيين أعضاء الحكومة كما وقع تغييره ؛

1429 من شوال   30 في  الصادر   2.05.768  وعلى المرسوم رقم 

وكتاب الدولة  الوزراء  في شأن تفويض إمضاء   )2008 أكتوبر   30(

ونواب كتاب الدولة ولا سيما المادتين الأولى والثانية منه ؛

1387 محرم   10 الصادر في   330.66  وعلى المرسوم الملكي رقم 

1967( بسن نظام عام للمحاسبة العامة كما وقع تغييره  أبريل   21(

وتتميمه ولا سيما الفصلين 5 و 64 منه ؛

 وعلى الظهير الشريف رقم 1.58.008 الصادر في 4 شعبان 1377

بشأن النظام الأسا�سي العام للوظيفة العمومية  )1958 فبراير   24( 

كما وقع تغييره وتتميمه ؛

وعلى القرار الصادر في 7 جمادى الأولى 1350 )20 سبتمبر 1931( 
بتنظيم التعويض عن مصاريف التنقل والقيام بمأموريات كما وقع 
1394 صفر   10 بتاريخ   2.73.312 رقم  بالمرسوم  وتتميمه   تغييره 

)5 مارس 1974( ولا سيما الفصل 20 منه ؛

1434 8 جمادى الأولى  الصادر في   2.12.349  وعلى المرسوم رقم 
)20 مارس 2013( المتعلق بالصفقات العمومية ؛

 وعلى المرسوم رقم 2.13.658 الصادر في 23 من ذي القعدة 1434
)30 سبتمبر 2013( المتعلق بالمعاهد العليا للمهن التمريضية وتقنيات 

الصحة ؛

1441 من صفر   18 في  الصادر   2.19.947 رقم  المرسوم   وعلى 
)17 أكتوبر 2019( المتعلق باختصاصات وزير الصحة،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

يفوض إلى مدير المعهد العالي للمهن التمريضية وتقنيات الصحة 
بالنيابة والكاتب العام بنفس المعهد كنائب عنه وإلى  للدار البيضاء 
مدير ملحقة المعهد بسطات المشار إليهم في الجدول الملحق بهذا القرار 
الإمضاء أو التأشير نيابة عن وزير الصحة على جميع الوثائق المتعلقة 
الاختصاصات  حدود  في  منهم  واحد  كل  المذكورتين  بالمؤسستين 

الموكولة إليه ماعدا المراسيم والقرارات التنظيمية.

المادة الثانية

يفوض كذلك إلى الأشخاص المشار إليهم في الجدول الملحق بهذا القرار 
الإمضاء أو التأشير نيابة عن وزير الصحة على الوثائق والتصرفات الإدارية 

التالية المتعلقة بتدبير شؤون الموظفين العاملين تحت سلطتهم المباشرة :

- الرخص الإدارية داخل المغرب ؛

- رخصة الولادة ؛

- رخص المرض قصيرة الأمد ؛

عائلية ولأسباب خطيرة  لمبررات  بالتغيب  الاستثنائية  الرخصة   -
واستثنائية لاتتعدى مدتها )10 أيام( في السنة ؛

- الترخيص بالتغيب لفائدة الموظفين أعضاء المجالس الجماعية 
والإقليمية والجهوية من أجل حضور أشغال دورات مجالسهم ؛

- الترخيص بالتغيب لفائدة الموظفين أعضاء الجمعيات ذات المنفعة 
لحضور  الوطن  داخل  والتعاضديات  المهنية  والنقابات  العامة 

مؤتمرات واجتماعات الهيئات التي يمثلونها ؛

لمدة 3  العالي  التعليم  بمؤسسات  الدراسة  بمتابعة  الترخيص   -
ساعات في الأسبوع طبقا لمقتضيات النصوص التنظيمية الجاري 

بها العمل ؛


